
“Innov’Action” Bretanėje -  
ūkininkų tarpusavio  
inovacijų mainai

Nacionalinės programos „Innov‘Action“ dalis - tai pagrin-
dinė demonstracinė veikla, kuriai vadovauja Regioniniai 
žemės ūkio rūmai. 2018 m. 32 ūkiuose apsilankė 5 000 
lankytojų, daugiausia ūkininkų (60 %), konsultantų 
(10 %), studentų (10 %), ūkių darbuotojų (5 %) ir vietos 
valdžios atstovų.

Pagrindinis šios programos tikslas - nustatyti ir pristatyti 
aktualias naujoves bei palengvinti dalijimąsi žiniomis tarp 
ūkininkų. Visuotiniam programos organizavimui vado-
vauja iniciatyvinis komitetas, kurį sudaro koordinatoriai 
ir išrinkti nariai.

Ūkiai pasirenkami atsižvelgiant į kelių charakteristikų 
balansą, tačiau ypač į ūkininko motyvaciją, o jų atranka 
prasideda likus keliems mėnesiams iki renginio. Kiekvie-
nas programos vietinis koordinatorius turi rasti tinkamą 
pusiausvyrą tarp geografinio pasiskirstymo, ūkių dydžio, 
naujovių temų, ūkių tipų ir žemės ūkio sektoriaus.

Šios regioninės demonstracinės akcijos, kurioje dalyvavo 
daugiau kaip 130 žmonių, sėkmė taip pat pagrįsta teisingu 
įpareigotų žmonių vaidmens apibrėžimu ir geru jų veiklos 
koordinavimu. Labai svarbu, kad ūkininkai, vietos koor-
dinatoriai, konsultantai, atliekantys demonstratoriaus 
funkcijas, išrinkti nariai ir vietos suinteresuotosios šalys 
palaikytų gerus ryšius. Visi šie veikėjai turi rasti geriau-
sius būdus pristatyti inovacijas: vaizdo įrašai, ekskursijos, 
trumpi pokalbiai...

Bendravimas prieš renginį, jo metu ir po jo taip pat yra 
labai svarbus dalykas. Renginiui reklamuoti naudojami 
vaizdo įrašai, bendrieji ir žemės ūkio laikraščiai, radijo lai-
dos, socialiniai tinklai.

Daugiau informacijos rasite:
 www.innovaction-agriculture.fr

FARMDEMO – Practice Abstract – Innov’Action

http://www.innovaction-agriculture.fr/

